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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURIKS DHE ENERGJISE

INSTITUTI I TRANSPORTIT

Nr. Z[,Z prot. Tirang, m& 42 . 94 2023

Lénda:Lista konkrete me afatet e ruajtjes s¢ dokumentave té Institutit t& Transportit.

Bazuar n¢ nenin & pikal t& ligjit Nr.9154.daté 06.11.2003 “Pér Arkivat”si dhe né nenet 32,33
t€ “Normave tekniko —profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e
Shqioéris¢”,Komisioni i Ekspertizés i IT shqyrtoi dhe miratoi listén konkrete me afatet e

ruajtjes s¢ dokumentave.
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Nr | Artikulli pérshkrues (emértesa)
Ruajtjes

Drejtori

Dokumente pér organizimin,funksionimin dhe veprimtariné e Institutit t&

Transporteve

Urdhéra,rregullore,raporte,plane pune,relacione,delegime,proces verbale etj RHK

Urdhéra t€ thjeshté.korrespondencé e thjeshté. 10 vjet

Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése

Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit
A | Raporte,informacione,relacione,evidencé pérmbledhése,buxheti miratuar. RHK
B |Projekt buxheti .detajimi i buxhetit, informacione, evidencé periodike e 10 vjet

pérfshiré ne pérmbledhése,korrespondencé e thjeshté etj

Dokumente pér sponsorizimet.
A |vendime, udhézime, marréveshje, procesverbale etj RHK
B |Korrespondencé e thjeshté etj 10 vjet




Dokumente pér krijimin e késhillave drejtues té organeve t&€ ndryshme.

A |Propozime, vendime, rregullore, procesverbale et RHK

B |Korrespondencé e thjeshté etj 10 vjet
Dokumente pér rikonstruksionet ¢ mjeteve kryesore

A | Evidenca ,relacione pérmbledhése etj RHK

B |Evidenca e informacione periodike, pérfshiré né pérmbledhése, 10 VJIET
korrespondencé e thjeshté etj.
Inventarizimet,nxjerrjen jashté pérdorimit t&€ mjeteve kryesore

A | Urdhéra,raporte, relacione, pérmbledhése, procesverbale etj. RHK

B |Libra Analitik,informacione dhe evidenca periodike, t& pérfShira n¢ 10 VJET
pérmbledhése, librat e mmagazinés korrespondencg e thjeshté etj
Dokumente pér regjistrimin e pronés s¢ paluajtshme ( ndértesa)

A | Vendime, udhézime, relacione RHK

B | koorespondencé e thjeshté etj. 10 VJET
Dokumente pér kontrollet ekonomiko-financiare nga auditet

A | Raporte pérfundimtar,akt kontroolle,vendime,rekomandime etj. RHK

B Informacione,relacione té pjesshme e periodike 10 VIET
Dokumente pér emérime, gradime, transferime, masa ndéshkimore etj.

A | Vendime, urdhéresa, evidenca pérmbledhése etj RHK

B | kérkesa e ankesa, korrespondencé e thjeshté etj. 10 VJIET
Dokumente pér kategorizimin dhe fondin ¢ pagave

A | Urdhéra,pasqyra,propozime t&é miratuara,libri i pagave RHK
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B | Njoftime korrespondencé e thjeshté,borderoté e pagave 10 VJET

Dokumente pér bilancin

A | Urdhéra,pasqyra,bilanci vjetor,evidencé pérmbledhése,proces verbale etj RHK

B | Evidencé periodike, informacione té thjeshta 10 VJET

Dokumente pér thesarin

A | Korespondencé e thjeshte,urdhér shpenzimesh 10 VJET
(me dokumentet bashkéngjitur)

Dokumente pér strukturén organizative dhe numrin e punonjésve

A | Struktura e miratuar,organika,raporte,udhézime,relacione etj RHK

B | Propozime té pa miratuara,korespondenca e thjeshté.masa ndéshkimore dhe shug 10 VJET
e tyre,prezenca né puné

Dokumente pér paaftésiné ¢ pérkohshme né puné,shpérblime té ndryshme

A | Urdhéra,udhézime.raporte,evidencé pérmbledhése. RHK

B | Evidencé periodike.korespondencé e thjeshté 10 VJIET

Sektori i Planifikimit té Transportit

Dokumente pér Strategjine e Zhvillimit te Transportit

A | Studimi i Rishikimit te plote te Planit Kombetar te Transportit. RHK

B | T€ dhéna t& pjesshme t& pérfshira né pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté ef 10 VIET

Dokumente pér perditesimin vjetor te Planit Kombetar te Transportit

A | Raporte, relacione, analiza, periodike, mbi performancen e sektorit te transportitf RHK

B | Tédhéna periodike apo té pjesshme té pérfshira né pérmbledhése, korresponden{ 10 VJET
thjeshté etj.

Dokumente pér popullsiné dhe familjet né Shqipéri

A | Ligje, vendime, urdhéra, udhézime, statistika, raporte, relacione, regjistra t€ gjerf RHK
civile, evidenca pér regjistrimin, numrin e popullsisé dhe té familjeve né Shqipé
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B | T¢ dhéna periodike dhe t& pjesshme t& pérfshira né pérmbledhése, korresponden| 10 VIET
thjeshté et;.

Dokumente pér popullsing sipas qarqeve, qyteteve dhe fshatrave

A | Statistika, regjistra, vendime, raporte, relacione. evidenca sipas qarqeve, rrethev( RHK
bashkive, komunave, fshatrave pér numrin e popullsisé.

B | T€ dhéna periodike t& pjesshme t& pérfshira né pérmbledhése, korrespondencé e| 10 VIET
thjeshté etj

B | T¢ dhéna periodike, t& pjesshme, t& pérfshira né pérmbledhése, korrespondencé ( 10 VJET

Dokumente pér metodologjiné dhe metodikén e planifikimit te transportit

A | Studime, udhézime, rekomandime etj. RHK
perditesime, pérfshiré né pérmbledhése
B | korrespondencé e thjeshté etj 10 VJET

Dokumente pér planifikim dhe realizimin e planeve te investimeve

A | Studime, udhézime, plane vjetore e shumévjecare, raporte, evidenca pérmbledhd RHK
etj

B | Plane ¢ evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése korrespondencé e thjesht{ 10 VIJET

Dokumente pér studimet prognoze té& zhvillimit ekonomik & vendit

A | Studime, vendime, udhézime, raportem relacione e informacione pérmbledhése { RHK

B | Dokumente ndihmése pér kryerjen e studimit, korresponde 10 VJET
ncé e theshté etj

Dokumente pér pérgatitjen e anketave té ndryshme

A | Analiza, anketa, raporte etj RHK

B | Dokumente analitike pér pérgatitjen e anketave 10 VJIET

Dokumente pé rllogaritjen e prodhimit kombétar industrial, bujgésor etj.

A | Vendime, udhézime, raportem studime, realcione ¢ evidenca pérmbledhése etj | RHK

B | Relacione e evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése, 10 VIET
korrespondencé e thjeshté etj

Dokumente pér treguesit e pérgjithshém sipas aktivitetit ekonomik dhe ndérmart
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A | Evidenca statistikore, studime, raporte etj. RHK

B | Evidenca dhe informacione periodike té pérfshira né pérmbledhése, korrespondq 10 VJET
e thjeshté etj

Dokumente pér shkallén e punésimit dhe bilancin e forcave té punés.

A | Evidenca statistikore, studime, raporte etj. RHK

B | Evidenca dhe informacione periodike, té pérfshira né pérmbledhése, korrespond( 10 VJET
e thjeshté etj

Dokumente pér t& punésuarit né sektorin shtetéror e
privat, sipas sektoréve; aktivitetit ekonomik; nivelit arsimor

A | Evidenca statistikore, studime, raporte etj RHK

B | Evidenca dhe informacione periodike, té pérfshira né pérmbledhése, korrespond{ 10 VJET
e thjeshté etj

Dokumente pér shpenzimet dhe konsumimin e familjeve me treguesit pér buxhe
familjeve sipas karakteristikave t& kryefamiljarit dhe tipit t¢ familjes, strukturén
shpenzimeve t& konsumit dhe sipas grupeve té familjeve, me vleré pér

sasité e blera né total dhe pér frymé si

A | Evidenca statistikore, raporte, studime etj RHK

B | Evidenca dhe informacione periodike, té pérfshira né pérmbledhése, korrespond{ 10 VJET
e thjeshté etj

Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit kombétar.

A | Evidenca pérmbledhése, buxheti i konsoliduar etj RHK

B | Projekt buxheti, detajimi i buxhetit, situacioni e evidenca periodike, pérfshiré n¢| 10 VJET
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

A | Studime, metodika, raporte, relacione etj RHK

B | Dokumente ndihmése pér hartimin ¢ dokumenteve kryesore, korrespondencé e | 10 VJET
thjeshté etj

Dokumente pér bilancin e energjisé me treguesit pér prodhimin ¢ produkteve
parésosre, konsumin sipas tipit dhe pérqindjes sé pavarésisé energjitike kombéta

A | Vendime, udhézime, evidenca statistikore, studime, raporte dhe informacione | RHK
pérmbledhése et]

B | Evidenca dhe informacione periodike, té pérfshira né pérmbledhése, korrespond({ 10 VJET
e thjeshté etj

Dokumente pér projktimin, ndértimin dhe rikonstruksionin e objekteve té transp
dhe t&é komunikacionit
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A | Studime, raporte, vendime, udhézime, relacione e evidenca pérmbledhése, RHK
dokumentacion teknik térésor etj.

B | Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, pérfshiré né pérmbledhi 10 VJET
korespondencé e thjeshté etj

Dokumente pér planet rregulluese té qyteteve e té fshatrave.

A | Studime, raporte, vendime, relacione ¢ informacione pérmbledhése, dokumentad RHK
térésor etj

B | Relacione e informacione periodike, dokumentacioni teknik, pérfshiré né 10 VIET
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér zhvillimin e transportit rrugor: mjetet e transportit sipas llojeve,
transporti urban dhe ndérurban (shtetéror dhe privat), aksidentet.

A | Studime, vendime, udhézime, raporte, prognoza, relacione e evidenca pérmbledf RHK
dokumentacioni teknik térésor etj.

B | Relacione ¢ evidenca periodike, dokumentacioni teknik, pérfshiré né pérmbledhi 10 VJET
korrespondencé e thjeshté etj

Dokumente pér zhvillimin e transportit hekurudhor

A | Kodi hekurudhor, vendime, udh&zime, raporte, prognoza, relacione e evidenca | RHK
pérmbledhése, dokumentacioni teknik térésor etj.

B | Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, pérfshiré né pérmbledh{ 10 VJET
korrespondencé e thjeshté etj

Dokumente pér zhvillimin e transportit detar.

A | Kodi detar, vendime, udhézime, raporte, prognoza, relacio- RHK
ne e evidenca pérmbledhése, dokumentacioni teknik térésor etj

B | Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, pérfshiré né pérmbledh¢ 10 VJET
korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér inventarin € mjeteve té transportit detar

A | Vendime, udhézime, evidenca statistikore, studime, raporte etj RHK

B | Evidenca dhe informacione periodike té pérfshira né pérmbledhése, korrespondd 10 VIET
e thjeshté etj.

Dokumente pér volumin e punés né porte pér ngarkim-shkarkimin e mallrave dh
transportin ndérkombétar (& pasagjeréve.

A | Vendime, udhézime, marréveshje, kontrata, evidenca statistikore, studime, rapory RHK
etj

B | Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né pérmbledhése, kontrata 10 VJET
afatshkurtra, informacioni i té cilave pérfshihet né dokumente té tjera,
korrespondencé e thjeshté etj
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Dokumente mbi zhvillimin e transportit ajror.

A | Vendime, udhézime, raporte, progniza, relacione e evidenca pérmbledhése etj | RHK

B | Relacione e evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése, korrespondencé e | 10 VIJET
thjeshté etj

Dokumente pér kundravajtjet, avarité dhe aksidentet né
mjete e transportit.

A | Studime, raporte, relacione e informacione pérmbledhése etj RHK

B | Relacione e evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése, korrespondencé e | 10 VJET
thjeshté etj.

Dokumente pér investimet ne mirémbajtjen ¢ rrugéve dhe té urave.

A | Raporte e evidenca pérmbledhése, dokumentacioni teknik térésor etj RHK

B | Relacione e evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése, korrespondencé e | 10 VIET
thjeshté, dokumentacioni teknik i
pérfshiré né variantin pérfundimtar té objektit

Dokumente pér eksport-importin

A | Raporte, relacione, evidenca pérmbledhése etj RHK

B | Relacione, informacione e evidenca periodike, pérfshiré 10 VJET
né pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté et;.

Dokumente pér strategjiné e zhvillimit té turizmit e t& politikés turistike.

A | Studime, masterplan, vendime, udhézime, plane, raporte, protokoll-marréveshje] RHK
relacione e informacione pérmbledhése etj.

B | Relacione e informacione periodike, pérfshiré né pérmbledhése, korrespondencg 10 VIET
thjeshté etj.

Dokumente pér hyrjen né kufi té shtetasve t& huaj (sipas ményrés sé¢ udhétimit)
frekuentimin e hoteleve nga shtetas shqiptaré dhe té huaj.

A | Raporte, studime.etj. RHK

B | Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né pérmbledhése, korrespond( 10 VJET
e thjeshté etj

Sektori i Studimeve dhe Projekteve.

Dokumente pér krijimin, organizimin, riorganizimin dhe funksionimin e organey
shtetérore e joshtetérore gendrore e vendore.
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Studime, Projekte, vendime, parashtresa, skema organizative, raporte, plane,
propozime té miratuara etj.

RHK

Propozime té pamiratuara, korrespondencé e thjeshté etj, oponenca, relacione,
parashtresa, raporte, plane, propozime t¢é miratuara etj.

10 vjet

Dokumente pér organizimin e konferencave, kurseve per trainime, simpoziumeV
konsultave, éorkshope, seminareve, pjesémarrje né evente kombetare dhe
ndérkombétare.

Vendime, raporte, referime, akt marreveshje bashkepunimi, propozime te ndrysh
procesverbale, regjistrime té figurés e t& zérit etj.

RHK

Korrespondencé e thjeshté, oponenca, relacione, mendime, plane pune etj.

10 VJET

Dokumente pér koston, standartet dhe kushtet teknike t& Sektoreve te transportit

Studime, Vendime, standarte, raporte teknike, projekt-vendime, evidence
teknike pérmbledhése etj.

RHK

Evidenca e informacione periodike, oponenca, relacione pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, propozime etj.

10 VJET

Dokumente pér metodologjiné dhe metodikén e planifikimit dhe t&é
evidencimit te problemeve ne fushen e transportit.

Studime, raporte, metodologji, udhézime, projekt-vendime, procesverbale, etj.

RHK

Evidenca periodike, oponenca, pérmbledhése teknike, korrespondencé e thjeshtd

10 VJET

Dokumente pér studimet prognoze té zhvillimit te sektorit te transportit.

Studime, vendime, udhézime, propozime, projekt-vendime, raporte dhe relacion
teknike,

RHK

Dokumente ndihmése pér kryerjen e studimit, permbledhese teknike,
korrespondencé e thjeshté etj.

10 VJIET

Dokumente pér pérgatitjen e anketave té ndryshme ne fushen e transportit.

Anketa (pyetesore), Analiza, raporte vleresimi, etj.

RHK

Dokumente analitike pér pérgatitjen e anketave, format e pyetesoreve,
korrespondenca, lista e pjesemarresve ne anketime, etj

10 VJET

Dokumente pér peshén specifike t&é konsumit t& naftés,
nénprodukteve té saj dhe té gazit natyror dhe transporti i tyre

A

Vendime, udhézime, akt-marréveshje, kontrata, evidenca
statistikore, studime, raporte, etj.
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B | Evidenca dhe informacione periodike té pérfshira né 10 VJET
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté, formulare dhe pyetesore, etj

Dokumente pér zhvillimin e transportit rrugor: mjetet e transportit sipas llojeve,
transporti urban dhe ndérurban (shtetéror dhe privat), aksidentet.

A | Studime, vendime, udhézime, project-vendime, raporte, analiza dhe prognoza, | RHK

B | Relacione e evidenca periodike teknike, relacione e evidenca pérmbledhése 10 VJET
statistikore per transportin rrugor, dokumentacioni teknik specifik per mjetet,
evidence statsitikore per aksidentet, linjat urbane dhe nderqytetase, korresponde
e thjeshté etj.

Dokumente pér zhvillimin e transportit hekurudhor.

A | Studime, vendime, udhézime, projekt-vendime, raporte, analiza dhe prognoza, | RHK

B | Relacione e evidenca periodike teknike, relacione e evidenca pérmbledhése 10 VJIET
statistikore per transportin hekurudhor, dokumentacioni teknik specifik per mjet
hekurudhore, linjat, infrastruktura, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér zhvillimin e transportit detar.

A | Studime, vendime, udhézime, project-vendime, raporte, analiza dhe prognoza | RHK

B | Relacione ¢ evidenca periodike teknike, relacione e evidenca pérmbledhése 10 VJET
statistikore per transportin detar, dokumentacioni teknik specifik per floten detar
linjat, portet, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente mbi zhvillimin e transportit ajror.

A | Studime, vendime, udhézime, project-vendime, raporte, analiza dhe prognoza | RHK

B | Relacione e evidenca periodike teknike, relacione e evidenca pérmbledhése 10 VJET
statistikore per transportin ajror, dokumentacioni teknik specifik per floten ajrorg
linjat, aeroportet, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér sigurimi e mjeteve t& transportit me ané té mjeteve me sinjalizini

A | Studime, vendime, udhézime, project-vendime, raporte, analiza dhe prognoza | RHK

B | Relacione e evidenca periodike teknike per sigurine rrugore, relacione e 10 VIET
pérmbledhése statistikore per sigurine e mjeteve, dokumentacioni teknik dhe
statistikor per sinjalistiken, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente avarité dhe aksidentet né mjete e transportit
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A | Studime, vendime, udhézime, project-vendime, raporte, analiza dhe prognoza | RHK

B | Relacione e evidenca periodike teknike per aksidentet rrugore, relacione e evide{ 10 VJET
pérmbledhése statistikore per aksidentet rrugore, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér punén kérkimore shkencore.

A | Studime, vendime, udhézime, project-vendime, Akt Marreveshje bashkepunimi | RHK
fushen kerkimore-shkencore, raporte, analiza dhe prognoza ne fushen kerkimorg
shkencore

B | Relacione e evidenca periodike per fushen kerkimore-shkencore ne transport, | 10 VJET
relacione e evidenca pérmbledhése statistikore mbi aktivitetet kerkimore shkenc
korrespondencé e thjeshté etj.

Sektori i Databazes

Dokumente pér ndarjen administrative té Shqipérisé.

A | Ligje, vendime, urdhéresa, udhézime té¢ KM dhe té ministrive pérkatése, RHK
studime, parashtresa, raporte, relacione pérmbledhése, paragitje grafike pér
ndarjen administrative t&€ Shqipérisé sipas prefekturave, qarqeve, rretheve,
komunave, fshatrave etj.

B | Té& dhéna t& pjesshme t& pérfshira né pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté | 10

<4: VJET

Dokumente pér pérgatitjen ¢ buletineve .

A | Origjinalet e buletineve RHK
Dokumente pér pérgatitjen e buletineve, korrespondencé e thjeshté etj. 10
VJET

Dokumente pér zhvillimin e transportit rrugor: mjetet e transportit sipas
llojeve, sipas léndés djegése, moshés, transporti ndérkombétar, aksidentet.

A | Studime pér sinjalistikén, metodika pér planet urbane té trafikut, projekte pér | RHK
planet urbane té trafikut, manuale pér sinjalizimin rrugor,vendime, udhézime,
raporte, prognoza, relacione, evidenca pérmbledhése, dokumentacioni teknik
térésor etj.

B | Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik, pérfshiré né 10
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj. VJET

Dokumente pér zhvillimin e transportit hekurudhor, mjetet e transportit
hekurudhor, infrastrukturén hekurudhore, aksidentet hekurudhore

A | Vendime, udhézime, marréveshje, raporte, prognoza, relacione e evidenca RHK
pérmbledhése, dokumentacioni teknik térésor etj.
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B | Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira n¢ pérmbledhése, kontrata | 10
afatshkurtra, informacioni i t& cilave pérfshihet né dokumente té tjera, VJET
korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér volumin e punés né hekurudhé pér ngarkim-shkarkimin e
mallrave dhe transportin e pasagjeréve.

A | Udhézime, marréveshje, evidenca statistikore, studime, raporte etj. RHK
Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né pérmbledhése, kontrata 10
afatshkurtra, informacioni i t& cilave pérfshihet né dokumente té tjera, VJET
korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér inventarin e mjeteve té transportit detar, infrastrukturén detare

A | Udhézime, marréveshje, evidenca statistikore, raporte etj. RHK
Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né pérmbledhése, kontrata 10
afatshkurtra, informacioni i t& cilave pérfshihet né dokumente té tjera, VJET
korrespondencé e thjeshté etj.

7 | Dokumente pér volumin e punés né porte pér ngarkim-shkarkimin e mallrave
dhe transportin ndérkombétar (& pasagjeréve.

A | Udhézime, marréveshje, evidenca statistikore, studime, raporte etj. RHK
Evidenca dhe informacione periodike, té pérfshira né pérmbledhése, kontrata 10
afatshkurtra, informacioni i t& cilave pérfshihet né dokumente & tjera, VJET
korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente mbi zhvillimin e transportit ajror dhe transportin ndérkombétar té
pasagjeréve dhe mallrave.

A | Udhézime, marréveshje, raporte,relacione e evidenca pérmbledhése etj. RHK
Relacione e evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése, korrespondencée | 10
thjeshté etj. VJET
Dokumente pér mirémbajtjen e rrugéve dhe té urave.

A | Vendime, udhézime, marréveshje, raporte e evidenca pérmbledhése, RHK
dokumentacioni teknik térésor paragitje grafike etj.

B | Relacione e evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése, korrespondencée | 10
thjesht&, dokumentacioni teknik i pérfshiré né variantin pérfundimtar té objektit. VJET

10 | Dokumente pér eksport-importin.

A | Udhézime, marréveshje, relacione, evidenca pérmbledhése etj. RHK
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B | Relacione, informacione e evidenca periodike, pérfshiréné pérmbledhése, 10
korrespondencé e thjeshté etj. VJET

11 | Dokumente pér hyrjen dhe daljet né pikat kufitare t& shtetasve dhe mjeteve
shqiptaré dhe té huaj

A | Vendime, udhézime, evidenca statistikore, raporte, etj. RHK
Evidenca dhe informacione periodike, té pérfshira né pérmbledhése, 10
korrespondencé e thjeshté etj. VJET
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